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i=3%
i=3%
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MURO

ALTURA MÍNIMA

POSTE

PISTA

PASSEIO

MEIO-FIO

DETALHE

PLATAFORMA TOTAL

MEIO-FIO DE CONCRETO

100x30x13x15cm

CONCRETO DESEMPENADO fck=20MPa

CAMADA DE BRITA GRADUADA N.2

REATERRO COM MATERIAL DE JAZIDA

CAMADA DE BRITA GRADUADA N.2

CAPA FINAL DE C.B.U.Q.

CAMADA DE MACADAME SECO

MEIO FIO DE CONCRETO

fck25MPa COM 15x13x30x100cm

CONCRETO DESEMPENADO

CALÇADA EXISTENTE

COLCHÃO DE AREIA

i=3%

SEÇÃO DE PASSEIO NORMAL

1,50

0,40

0,07

0,05

0,15

PISO TÁTIL DIRECIONAL

ARGAMASSA

DE 40x40cm NA COR VERMELHA

fck=20Mpa

0,40

Rampa

i=4,9%

Paver

Meio Fio 15x13x30x100cm

Concreto desempenado

Piso tátil de alerta

Piso tátil direcional

DETALHE DE PASSEIOS
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P
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3,05
1,50

3,05
2,50 2,50

0,40

1
,
3
7

0,40

0,13

0,40

0,50

Rampa

i=4,9%

E

T

A

P

A

 

2

CONCRETO DESEMPENADO

fck=20MPa 

COLCHÃO DE BRITA

PLACA CIMENTÍCIA PODOTÁTIL

DE 40x40cm NA COR VERMELHA

ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO

i=2%

SEÇÃO DE PASSEIO COM ACESSO DE VEÍCULOS

1,50

0,40

0,07

0,05

0,15

0,30

RAMPA DE ACESSO 

DE VEÍCULOS DENTRO DA 

FAIXA DE SERVIÇO

CONJUNTO

Plaquetas, parafusos,

porcas e arruelas de latão

Aço Galvanizado

0 4,0 x 5,0 cm

BLOCO DE CONCRETO MAGRO

DE SECÇÃO QUADRADA

L

5

L.

L.

6

SUPORTE N° I = (S-I)

Aleta de aço galvanizado soldada.

OBS: Dimensões em Cm.

5 5

350

30

45

10

5

60

70

35

50

60

10

5

30

5 5

300

PLACA DE 

SINALIZAÇÃO

CONJUNTO - PLAQUETAS, PARAFUSOS, 

PORCAS E ARRUELAS

ESPECIFICAÇÕES:- MATERIAL: Aço Carbono 1010/1020

- TRATAMENTO: Zincagem por imersão com espessura

mínima da camada de zinco de 50M.

A - 50mm

B - 40mm

C - 17mm

e -  3mm

L - Var.

A

B

C
C

SUPORTE N° I = (S-I)

POSTE EXISTENTE

CADASTRO - CONSTRUÇÕES

EXISTENTES

MEIO-FIO PROJETADO

PLACA R-19

VELOCIDADE MÁXIMA

 km/h

 50

RAMPA ACESSÍVEL

3/3

-1/500

PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ASFÁLTICO

RUA ANTÔNIO WEBER - ETAPA 3

ANTÔNIO CARLOS - SC

Cristiane

CRISTIANE FREITAS

Engª Civil - CREA/SC 109.760-3

SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL

PASSEIOS

V
E

R
 
F

O
L
H

A
 
1
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